
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

  REGIONE PIEMONTE               

   

  PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
DEMOGRAFICI, ELETTORALE,  COMMERCIO, TRIBUTI, 

ISTRUZIONE  E SOCIO ASSISTENZIALE 
N. 15 DEL 07/05/2025  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MYO SPA PIVA: 03222970406 PER 
L'ACQUISTO DI MATERIALE NON DIRETTAMENTO FORNITO DALLO STATO 
NECESSARIO PER IL REFERENDUM DI GIUGNO 2025. DITTA MYO - CIG: 
B6C0B0A7AF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICI, ELETTORALE,  COMMERCIO, 
TRIBUTI, ISTRUZIONE  E SOCIO ASSISTENZIALE 

 
 

Vista la normativa che disciplina la gestione degli atti amministrativi del Comune; 

Visto il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che:  

 con D.C.C. n. 33 del 28/11/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2025/2027; 

  con D.C.C. n. 42 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027;  

 con D.G.C. n. 1 del 10/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il PEG 2025/2027; 

Premesso che i referendum, indetti con decreti del Presidente della Repubblica 25 marzo 2025 (Gazzetta 
ufficiale, Serie Generale, n.75 del 31 marzo 2025), sono:    

 «Contratto di lavoro a tutele crescenti - Disciplina dei licenziamenti illegittimi: Abrogazione 

 «Piccole imprese - Licenziamenti e relativa indennità: Abrogazione parziale» 

 «Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto di lavoro 
subordinato, durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi» 

 «Esclusione della responsabilità solidale del committente, dell'appaltatore e del subappaltatore per 
infortuni subiti dal lavoratore dipendente di impresa appaltatrice o subappaltatrice, come 

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/html
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conseguenza dei rischi specifici propri dell'attività delle imprese appaltatrici o subappaltatrici: 
Abrogazione» 

 «Cittadinanza italiana: Dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia dello        
straniero maggiorenne extracomunitario per la richiesta di concessione della cittadinanza italiana». 

Vista la Circolare 17 del 20/03/2025, il Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali, Direzione Centrale per i Servizi Elettorali, ha dato “Disposizioni urgenti per le consultazioni 
elettorali e referendarie dell’anno 2025”.  

Vista la circolare n. 21 del 02/04/2025 il Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali, Direzione Centrale per i Servizi Elettorali con la quale si stabilisce la data dei Referendum 
abrogativi ex art. 75 della Costituzione per i giorni di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025”. 

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali; 
VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 
VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la materia elettorale, emanate dalla Prefettura; 
 
Attesa la necessità di provvedere, all’acquisto di materiale per consultazione referendarie dell’8 e 9 giugno 
2025  

Visto il preventivo da parte della Ditta Myo C.F. e P. IVA n° 03222970406 con sede Via Santarcangiolese, 6 - 
47824 Poggio Torriana per la fornitura di materiale per le consultazioni elettorali, dell’8 e 9 giugno 2025, 
nello specifico: 

 Acquisito n.1 kit bandiere in poliestere nautico per € 75,00 

 Acquisto n. 2 coperte in misto lana per € 79,00 

 Acquisto kit biancheria: n.2 lenzuola n.1 federa e n. 1 asciugamano per € 35,00 

 Acquisito cuscino in fiocco di lattice per € 12,00 

 Acquisto pratica sezione elettorale per € 11,00 

Per un totale di € 224,00 più IVA 22% per €  49,28 per un totale complessivo di € 273,28; 

Visti: 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;  

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del 
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 • l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;  

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei dirigenti;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 
possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto; 

Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;  

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

Ritenuto pertanto procedere alla richiesta di preventivo;  

Considerato che si è agito in regime di speditezza ed economia prendendo atto del preventivo proposto 
dalla Ditta Myo C.F. e P. IVA n° 03222970406 con sede Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana per 
la fornitura di materiale per le consultazioni elettorali, dell’8 e 9 giugno 2025 agli atti con prot. 0000806 DEL 
12.05.2025, di € 224,00 più IVA 22% € 49,28 per un totale di€ 273,28 il quale è stato ritenuto congruo e 
confacente alle esigenze d’ufficio anche in termini di completezza ed efficacia; 

Ritenuto opportuno provvedere all’incarico suddetto ed assumere il relativo impegno di spesa;  

Considerato che occorre stabilire quanto segue in relazione all’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
smi: 

a) fine da perseguire: assicurare l’efficienza dell’ufficio Elettorale; 

b) oggetto del contratto: servizio di montaggio/smontaggio seggi e tabelloni elettorali; 

c) forma del contratto: il contratto viene stipulato mediante l’invio di corrispondenza, secondo l’uso del 
commercio; 

d) clausole essenziali: contenute nella mail di ordinazione del servizio sulla base del preventivo inviato; 

Preso atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG (Codice Identificativo di Gara), assegnato 
dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), risulta essere B6C0B0A7AF. 
Dato atto che la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge n. 136/2010, e a comunicare il conto corrente dedicato, anche se non in via esclusiva, alle commesse 
pubbliche, pena la risoluzione del contratto; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione 
dal portale INPS-INAIL, avente scadenza validità il 13/09/2025; 

Dato atto che il sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

1. di affidare per le motivazioni espresse in premessa alla Ditta Myo C.F. e P. IVA n° 03222970406 con 
sede Via Santarcangiolese, 6 - 47824 Poggio Torriana per la fornitura di materiale per Lo svolgimento delle 
consultazioni referendarie del 8 e 9 giugno 2025, per un importo di € € 224,00 più IVA 22% per € 49,28 per 
un totale complessivo di € 273,28 

2. di impegnare la suddetta spesa alla voce di bilancio 13570.2.1, cod. mecc. 99.01.7, del bilancio di 
previsione 2025/2027, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 

3.  che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è B6C0B0A7AF  

4. di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000. 

5. Di chiedere, a consultazione ultimate, il rimborso della quota parte delle spese sostenute da parte 
dello Stato; somma accertata con il presente provvedimento.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

7. Di attestare la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1°, lett. a), punto 2, del Decreto Legge n° 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 

8. Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

°°°000°° 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  F.to: 
                                                                                                     Dott.ssa DELLA NOGARE Anna 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 
Comune di Veglio, lì 07/05/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Ing. MARZOLLA NICOLA 

 
 
 
CIG Sett

ore 
Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap

. 
Art. Piano Fin. Importo 

€ 
B6C0B0A7AF * 2025 101 99017 13570 2 1 U.7.02.99.99.999 91,50 
B6C0B0A7AF * 2025 102 99017 13570 2 1 U.7.02.99.99.999 168,36 
B6C0B0A7AF * 2025 104 99017 13570 2 1 U.7.02.99.99.999 13,42 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa D'AGOSTINO 

MARIA ANTONIETTA 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 30/09/2025 al 15/10/2025. 
 
 
Veglio, lì 30/09/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 


